Vers. 5. — **ET ILLIS DIXIT.** Sex viris, quorum unus quisque vas intersectionis habebat in manu sua, ut dixit vers. 4.

Vers. 6. — **A SANCTUARIO MEO INCIPITE;** id est, a sacerdotibus et Levitis, qui in templo meo versantur; ille enim gravius peccavérunt. Sic 1 Petri 4, 17: *Tempus est ut incipiat iudicium a domo Dei.* A viris senioribus, qui erant ante faciem domus. Ab illis viginti quinque viris qui erant in ostio templi inter vestibulum et altare habentes dorsa contra templum Domini, et facies ad Orientem, ut dixit cap. 8, vers. 16.

Vers. 7. — **ET DIXIT.** Dominus, ut versu 4. Ad eos, sex viros. **CONTAMINATE BOMMUS,** id est, implete templo cadaveriums intersectorum, ut statim expelat; atria autem dicit numero plurali, quia aliud erat introitus, aliud exterior; et rursus atrium virorum, et

CAPUT X.

1. Et vidi, et ecce in firmamento, quod erat super caput cherubim, quasi lapis sapphirinus, quasi species similitudinis solii, apparuit super ea.

2. Et dixit ad virum qui indutus erat lineis, et ait: Ingredere in medio rotarum, que sum subito cherubim, et imple manus tuam prouis ignis, que sunt inter cherubim, et effunde super civitatem. Ingressus est in conspectu meo.

3. Cherubim autem stabant a dextris domus, cum ingredieretur vir: et nubes implevit atrium interiorum.

atrium mulierum, ut notat R. David. **EGREDIMINI.** Subintelligendum est, et implerunt, et postea dixit illis, *egredimini. Et EGRESI SUNT, ET PERCUSSEBUNT EOS, QUI ERANT IN CIVITATE.* Ipsa figura orationis concisa significat eos summam caleritatem Dei sententiam executas esse, dicendum factum fuisse.

Vers. 8. — **REMANS EGÓ.** Hoc Septuag. non habent, aut quia ipsi non translatarunt; aut, ut Hieronymus putat, quia de coru versione sublatum est, quod ei sentientia contrarium esse videbatur, quia iussicerat Deus, ne qui signati essent, excederentur. Sed non dicit se solùm remansisse; et si dicere, ex ejus omnione intelligi debet quod alios qui remanserant, non videbant, se autem videbant. Sicut Elias solus se remansisse dixit, quia alia septem milia virorum ignorabat, 3 Regum 19, 10. HEU, HEU, HEU! Hebr.: una dictio, *ahah.* **QUAM NOSTER INTERPRES SOLÉ VERTERE A, A, A,** ut supra cap. 4, 14, et infra cap. 20, 49, et Jerem. 1, 6, et 14, 15. OMNES RELIGIEN, id est, etiam paucos illos quos ut reliqui fierent, signare jussisti; putat enim propheta omnes interisse; promiserat autem Deus se consummatum non esse factum, Jerem. 4, 25, et 5, 10. **EFFUNDENS**, id est, nihil retinens de furore tuo; sed totum effundens, ut omnem populum decaes, ut Psalm. 68, 25: *Effunde super eos iram tuam, et Psalm. 78, 6: Effunde iram tuam in gentes que te non noverunt.*

Vers. 9. — **SANGUINIBUS, homicidis, ut supra cap. 7, 23, sic interpretatur Chaldeus.** AVERSIÓN, rebellionē à me. Hebr. חַדְשׁוּ. Chaldeus Paraphrastes et R. Salom. perversitatem iudicij reddit, R. David rapinam interpretat: propterea autem de iudicii perversitate mentionem fieri putat, quia agitur de Jerusalem, ubi sedes iudicij erat, ad quam omnis Iuda et Israel concurrebant. **DERELIQUIT DOMINUS TERRAM**, id est, non curat res humanae, ut supra cap. 8, 12.

Vers. 10. — **IGITUR ET MEUS NON PARCET OCULUS,** ut supra cap. 8, 18, et cap. 7, 4, 9; illie phrasim exposuimus. **VIAM EORUM SUPER CAPUT EORUM REDDAM;** id est, dignas de illis peinas sumam, iudicabo eos secundum vias suas, ut dixit cap. 7, 5, 8, vias eorum imponam super eos, ut c. 7, 4, 9, faciam eis secundum vias eorum, cap. 7, 27; similis phrasis infra, cap. 11, 21, et cap. 16, 43, et cap. 22, 51.

Vers. 11. — **IN DORSO SUO, IN LUMBIS suis, ut supra, vers. 2 et 5.** **SICUT PRECEPPISTI MIHI,** id est, posui signum *thau*, in frontibus gementium et dolentium, ut vers. 4, illi precepserat.

CHAPITRE X.

1. J'eus encore une vision. Il parut dans le firmament qui était sur la tête des cherubins, comme une pierre de saphir, qui avait la figure d'un trône.

2. Et il dit à l'homme vêtu d'une robe de lin: allez au milieu des roses qui sont sous les cherubins; prenez plein vos deux mains des charbons de feu qui sont entre les cherubins, et repandez-les sur la ville. Et il s'en alla devant moi.

3. Les cherubins étaient au côté droit du temple, lorsqu'il y entra; et une nuée remplie le parvis intérieur.

4. Et elevata est gloria Domini desuper cherubim domus: et repleta est domus nube, et atrium repletum est splendore glorie Domini.

5. Et sonitus alarum cherubim audiebatur usque ad atrium exterius, quasi vox Dei omnipotens loquens.

6. Cumque praecepisset viro qui indutus erat lineis, dicens: Sume ignem de medio rotarum, que sunt inter cherubim: ingressus ille stetit iuxta rotam.

7. Et extendit cherub manū de medio cherubim, ad ignem qui erat inter cherubim; et sumpsit, et dedit in manus ejus qui indutus erat lineis: qui accipiens egressus est.

8. Et apparuit in cherubim similitudo manus hominis subitis pennas eorum.

9. Et vidi, et ecce quatuor rotae juxta cherubim: rotula una juxta cherub unum, et rotula alia juxta cherub unum: spes autem rotarum erat quasi visio lapidis chrysolithi.

10. Et aspectus eorum similitudo una quatuor: quasi sit rotula in medio rotula.

11. Cumque ambularent, in quatuor partes gradiebantur: et non reverberantur ambulantes, sed ad locum, ad quem re declinabat quia prima erat, sequentia et cetera, nec converberantur.

12. Et omne corpus eorum, et colla, et manus, et penne, et circuli, plena erant oculis in circuitu quatuor rotarum.

13. Et rotula istas vocavit volubiles, audiente me.

14. Quatuor autem facies habebat unum: facies una, facies cherub: et facies secunda, facies hominis: et in tercia facies leonis, et in quarto facies aquile.

15. Et elevata sunt cherubim: ipsum est animal, quod videtur juxta fluvium Chobar.

16. Cumque ambularent cherubim, ibant paritez et rotule juxta ea: et cum eleverant cherubim alas suas ut exaltarentur de terra, non residebant rotule, sed et ipse juxta erant.

17. Stantibus illis, stabant, et cum elevatis elebantur: spiritus enim virtus erat in eis.

18. Et egressus est gloria Domini à limine templi: et stetit super cherubim.

19. Et elevantia cherubim alas suas, exaltata sunt à terra coram me: et illis egreditibus, rotule quoque subsecuta sunt: et stetit in introitu portae domus Domini orientalis: et gloria Dei Israel erat super ea.

20. **Ipsum est animal;** quod videt subter Deum Israel juxta fluvium Chobar: et intellectu quia cherubim essent.

21. **Quatuor vultus uni, et quatuor ale uni:** et similitudo manus hominis sub aliis eorum.

22. Et similitudo vultuum eorum, ipsi vultus quos videram juxta fluvium Chobar, et intuitus eorum, et impetus singulorum ante faciem suam ingredi.

COMMENTARIUM.

Vers. 1. — **IN FIRMAMENTO.** Figura cap. 1, vers. 26, descripta est, et quasi species similitudinis soli, id est, sicut humana figura sedet super similitudinem

4. La gloire du Seigneur s'éleva de dessous les cherubins, et vint à l'entrée du temple; et la maison fut couverte de la nuée, et le parvis fut rempli de l'éclat de la gloire du Seigneur.

5. Le bruit des ailes des cherubins retentissait jusqu'au parvis extérieur, et paraissait comme la voix du Dieu tout-puissant qui parlait.

6. Le Seigneur ayant donc fait ce commandement à celui qui était vêtu d'une robe de lin, et lui ayant dit: Prenez du feu du milieu des roues qui sont entre les cherubins, il y alla, et se tint près d'une des roues.

7. Alors un des cherubins étendit sa main du milieu des cherubins, vers le feu qui était entre les cherubins; et en ayant pris, il le mit dans la main de celui qui était vêtu d'une robe de lin; lequel, l'ayant reçu, s'en revint.

8. Et il parut dans les cherubins comme une main d'homme qui était sans leurs ailes.

9. Voici encore ce que je vis: Il me parut quatre roues des plus cherubins. Il y avait une roue près d'un cherubin et une autre roue près d'un autre cherubin; les roues paraissaient, à les voir, comme une pierre de chrysolithite;